125.

Sanctissimus in Christo pater et^a dominus noster dominus Sixtus divina providentia papa quartus^b certis rationabilibus suadentibus causis voluit, statuit et ordinavit, quod in expectativis gratiis illarumque extensionibus, revalidationibus et collationum mutationibus per ipsum concessis et de cetero concedendis ac desuper confectis et conficiendis litteris verba proprii motus, quoad beneficia in antea vacatura^c, nulli^d, cuiuscumque dignitatis, status, gradus^e et^f conditionis fuerit^g, quomodolibet suffragentur^h, nisi solum et dumtaxat ad tollendum et excludendum surreptionem litterarum earundem.

Placetⁱ, publicetur et describatur in Cancellaria, Franciscus^j¹.

Lecta et publicata fuit supradicta regula^k, Rome in Cancellaria apostolica, die martis XXIII mensis augusti millesimo^l CCCCLXXIII, pontificatus domini nostri domini^m Sixti divina providentia pape IIIIⁿ anno tertio².

¹ Franciscus della Rovere = Sixtus IV.² 1474 August 23.^a et fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42598^b quartus GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42596, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611, GW M42613 III^c vacatura GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42598-M42599, GW M42602 vacaturis; vacatura GW M42594, GW M42608, GW M42611 vacatur^d nulli GW 8206y nullis^e gradus fehlt GW 8206y, GW 8207-8208^f et fehlt GW M42613; Firenze 64 vel^g fuerit GW M42594 verit^h suffragentur GW M42602, GW M42608 suffrageturⁱ GW M42598 folgt et^j F fehlt Firenze 64^k supradicta regula fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42596, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611^l millesimo GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42596, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611, GW M42613 M^m domini fehlt GW M42594, GW M42596, GW M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42613ⁿ IIII GW M42594, GW M42599, GW M42602 quarti

126.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Sixtus divina providentia papa quartus tempus expediendi totaliter in omnibus officiis litteras apostolicas super concessionum gratiis per sanctitatem suam factis, dummodo expeditionem exigant litterarum, pro citramontanis infra quattuor menses et pro ultramontanis infra octo a tempore publicationis constitutionis per sanctitatem suam desuper facte pro factis, pro faciendis vero a data earum gratiarum computandum infra totidem mensium spatia usque ad alios sex menses tam pro citramontanis quam ultramontanis huiusmodi a fine termini dicte prius publicationis constitutionis computandos gratiose prorogavit.

Placet et describatur in libro.

127.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Sixtus divina providentia papa quartus^a providere^b volens, ne contingat quempiam verba forsan ambigua constitutionum et regularum per sanctitatem suam^c editarum^d aliter quam fuit de mente et intentione^e sue sanctitatis, dum illas edidit, interpretari et iuxta huiusmodi interpretationem^f causas presertim beneficiales terminare, sanctitatis sue constitutionem^g sive Cancellarie apostolice^h regulam, que incipit „Item revocavit quascumque expectativas, que in aliqua sui parte sunt sortite effectum“¹ etc., declarando concessiones, litteras et indulta quecumque, per que felicis recordationis Paulus papa secundusⁱ et alii^j predecessores sui quibusvis collatoribus, collatricibus aut alias ecclesiasticorum beneficiorum quamvis dispositionem^k habentibus et quavis patriarchali, archiepiscopali, episcopali vel alia dignitate etiam cum cardinalatus honore fungentibus sub quacumque verborum forma communiter vel divisim etiam occasione^l impensorum^m servitorum seu alia consideratione etiam motu proprio et ex certaⁿ scientia concesserant, ut, quoad viverent vel precessent ecclesiis vel monasteriis tunc expressis, seu alias ad certum vel incertum^o tempus de beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem, electionem seu quamvis aliam dispositionem communiter vel divisim pertinentibus, que in certis tunc expressis mensibus vacare contingeret, disponere libere et licite valerent^p, in omnibus et per omnia perinde, ac si aliique gratie expectative, nominationes seu nominandi facultates et conferendi mandata ab^q eisdem predecessoribus a^r sede apostolica vel eius legatis non emanassent, fuisse ex tunc per eandem constitutionem penitus revocatas et prelatos ac personas, quibus concesse fuerant, ex tunc illis uti non potuisse sicque intentionis et mentis sue sanctitatis fuis-

¹ Vgl. oben Nr. 11.

se et esse declaravit et in quibuscumque causis motis non decisis per sententiam, que in rem transiverit, iudicatam, sed pendentibus coram quocumque auditore et iudice etiam^s sancte Romane ecclesie cardinali in prima aut alia quavis instantia etiam appellationis prime et ulterioris^t ac movendis sententiari et interpretari debere, sublata eis quavis aliter interpretandi et iudicandi facultate et auctoritate, nec non irritum et inane, si secus super hiis contigerit attemptari, decrevit.

Placet motu proprio et ita mandamus ac declaramus^u, publicetur et ita describatur^v in Cancellaria, Franciscus^{w2}.